
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 102 del 22-05-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 102 del 22-05-2024 
 

Responsabile: 
dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLINTERVENTO 
"BENESSEREINCOMUNE" DA PARTE DI COMUNI FINO A 5.000 
ABITANTI AL FINE DI REALIZZARE AZIONI ORIENTATE AL 
BENESSERE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI MINORENNI DI ETÀ 
COMPRESA TRA 7 E 14 ANNI - BIC2023 - DEL 6 NOVEMBRE 2023 
- Approvazione atti della Commissione e aggiudicazione - 
CUP I89I24000170001  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Premesso che: 

 con Avviso Pubblico del 6 novembre 2023 il Dipartimento per le Politiche della 

Famiglia ha inteso raccogliere manifestazioni d’interesse a partecipare all’intervento 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

55
 d

el
 2

2-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 2

4-
05

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 102 del 22-05-2024  2 / 4 

“BenessereInComune” da parte di comuni fino a 5.000 abitanti al fine di realizzare 

azioni orientate al benessere delle famiglie con figli minorenni di età compresa tra 7 e 

14 anni - BIC2023 del 6 novembre 2023;  

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 07.12.2023 ad oggetto “AVVISO 

PUBBLICO DEL DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA FINALIZZATO 

ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE 

ALLINTERVENTO "BENESSEREINCOMUNE" DA PARTE DI COMUNI FINO A 5.000 

ABITANTI AL FINE DI REALIZZARE AZIONI ORIENTATE AL BENESSERE DELLE 

FAMIGLIE CON FIGLI MINORENNI DI ETÀ COMPRESA TRA 7 E 14 ANNI - BIC2023 - DEL 

6 NOVEMBRE 2023 - APPROVAZIONE E ATTO DI INDIRIZZO”;  

 con  Deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 03.04.2024 ad oggetto 

“DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA - INTERVENTO 

"BENESSEREINCOMUNE" PER COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI AL FINE DI 

REALIZZARE AZIONI ORIENTATE AL BENESSERE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI 

MINORENNI DI ETÀ COMPRESA TRA 7 E 14 ANNI - BIC2023  - APPROVAZIONE PIANO 

OPERATIVO” mediante la quale si è disposto, tra l’altro, di dare mandato al 

Responsabile Ufficio Affari Generali di predisporre l'adozione di tutti gli atti necessari 

a dare esecuzione alla presente deliberazione nonché ad ulteriori adempimenti, 

consequenziali alla partecipazione all’intervento “BenessereInComune” - BIC2023” 

 il Dipartimento per le politiche della Famiglia ha approvato il Piano Operativo e ha 

comunicato che il termine improrogabile per l’avvio delle attività contenute nel piano 

operativo è fissato al 22 maggio 2024; 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 91 del 16 maggio 2024 con cui è stato 

approvato l’Avviso di Manifestazione di interesse, e relativi allegati, per la realizzazione delle 

attività contenute nel progetto denominato Progetto “Ragazzi di oggi: costruire il futuro di 

Guglionesi”;  

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

55
 d

el
 2

2-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 2

4-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 102 del 22-05-2024  3 / 4 

Dato atto che entro il termine di scadenza risultano pervenute le seguenti manifestazioni di 

interesse:  

- Cooperativa sociale “Usconioum”, prot. n. 5978 del 21/05/2024;  

- Associazione di Promozione Sociale “InFormare”, prot. n. 5979 del 21/05/2024;  

 

Richiamata la propria precedente determinazione n.99 del 21 maggio 2024, recante 

“MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLINTERVENTO "BENESSEREINCOMUNE" 

DA PARTE DI COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI AL FINE DI REALIZZARE AZIONI ORIENTATE 

AL BENESSERE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI MINORENNI DI ETÀ COMPRESA TRA 7 E 14 ANNI 

- BIC2023 - DEL 6 NOVEMBRE 2023 - Nomina commissione”; 

 

Visto il verbale dei lavori della commissione conservato agli atti dal quale è emerso che la 

proposta progettuale che ha ottenuto un punteggio più alto è quella presentata dalla Coop. 

Usconium con 44 punti; 

 

Richiamati 

 il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale ed il Regolamento vigente di Contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 Di prendere atto che le manifestazioni di interesse pervenute entro il termine previsto 

dall’avviso pubblicato come da premesse per il progetto “Ragazzi di oggi: costruire il 

futuro di Guglionesi” sono: 

o Cooperativa sociale “Usconioum”, prot. n. 5978 del 21/05/2024;  

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

55
 d

el
 2

2-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 2

4-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 102 del 22-05-2024  4 / 4 

o Associazione di Promozione Sociale “InFormare”, prot. n. 5979 del 

21/05/2024;  

 di prendere atto dei lavori della Commissione come risultanti dal verbale di seduta, 

conservato agli atti d’ufficio; 

 di aggiudicare l’esecuzione dei servizi nell’ambito del progetto “Benessereincomune” 

alla Cooperativa USCONIUM SOC. COOPERATIVA SOCIALE avente sede alla via 

Francia, 3- 86034 Guglionesi (CB) il cui progetto ha ottenuto 44/50 punti;  

 di dare atto che il CUP del presente progetto è: I89I24000170001; 

 di disporre l’immediato avvio del servizio nelle more dell’assunzione dell’impegno di 

spesa che avverrà con successivo e separato atto; 

 di trasmettere la presente ai nominati componenti e pubblicare il presente atto 

all’Albo Pretorio comunale. 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

55
 d

el
 2

2-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 2

4-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 102 del 22-05-2024 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLINTERVENTO 

"BENESSEREINCOMUNE" DA PARTE DI COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI AL FINE DI 

REALIZZARE AZIONI ORIENTATE AL BENESSERE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI 

MINORENNI DI ETÀ COMPRESA TRA 7 E 14 ANNI - BIC2023 - DEL 6 NOVEMBRE 2023 - 

APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE E AGGIUDICAZIONE - CUP I89I24000170001 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

 
 
 
Guglionesi, 24-05-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
55

 d
el

 2
2-

05
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 2
4-

05
-2

02
4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 102 del 22-05-2024 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLINTERVENTO 

"BENESSEREINCOMUNE" DA PARTE DI COMUNI FINO A 5.000 ABITANTI AL FINE DI 

REALIZZARE AZIONI ORIENTATE AL BENESSERE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI 

MINORENNI DI ETÀ COMPRESA TRA 7 E 14 ANNI - BIC2023 - DEL 6 NOVEMBRE 2023 - 

APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE E AGGIUDICAZIONE - CUP I89I24000170001 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 354 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 24-05-2024 al 08-06-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 24-05-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
55

 d
el

 2
2-

05
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 2
4-

05
-2

02
4


